1.- MULTAS DE FONDO 

En relación con lo anterior y en virtud de que el contribuyente INGENIERIA Y AVALUOS DE LA 

CONSTRUCCION, S.A. DE C.V. omitió pagar contribuciones para efectos de Impuesto sobre la renta 

como sujeto directo anual por un importe de $5,115,447.85 (CINCO MILLONES CIENTO QUINCE MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 85/100 M.N.) para efectos de Impuesto al Valor agregado 

como sujeto directo por un importe de $2,923,113.06 (DOS MILLONES NOVECIENTOS VEINTITRES MIL 

CIENTO TRECE PESOS 06/100 M.N.) se hace acreedor a la imposición de una multa equivalente al 55% de 

las contribuciones omitidas de conformidad con lo establecido en el Artículo 76 primer párrafo del 

Código Fiscal de la Federación vigente, en relación al último párrafo del artículo 70 del Código Fiscal de

[...]

como sujeto directo anual 
5,115,447.85 443,509.33 1,947,302.70 2,813,496.32 10,319,756.20 

Impuesto al Valor 

agregado como sujeto 

directo 

2,923,113.06 367,231.32 1,637,287.48 1,607,712.18 6,535,344.04 

TOTAL: 8,038,560.91 810,740.65 3,584,590.18 4,421,208.50 16,855,100.24 

SON: (DIECISEIS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA CINCO MIL CIEN PESOS 24/100 M.N.),  

VIII.- CONDICIONES DE PAGO 

Las contribuciones omitidas determinadas en la presente resolución, se presentan actualizadas al mes de  

Octubre de 2013; y a  partir  de  esa fecha se deberán actualizar en los términos y para los efectos de los